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NOTIFICACIÓN

La Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria del día seis de noviembre de dos mil quince, adoptó el
siguiente acuerdo:

10.- APROBACIÓN DE AYUDAS ECONÓMICAS A ASOCIACIONES CULTURALES 2015.

Visto el dictamen emitido por la Comisión Informativa permanente de Participación y
Desarrollo Ciudadano de fecha veintinueve de octubre de dos mil quince relativo a la concesión
de ayudas económicas a Asociaciones, la Junta de Gobierno Local, órgano competente de
conformidad con la delegación de atribuciones efectuada por el limo. Sr. Alcalde en fecha siete
de julio de dos mil quince, por unanimidad, acuerda:

PRIMERO.- La aprobación de las ayudas económicas y por los importes relacionados a
continuación:

AYUDAS ECONÓMICAS CULTURALES

n° reg ASOCIACIÓN

1469 JOSS

109 BO-EME

7 CORAL DE SORIA

306 BLOKO U-KÉ

169 HELIOPOLIS

318 AFOMIC

ESCUELA LIBRE DE

SORIA

ASAE

TEATROPILLO

AMIGOS MUSEO

23 NUMANTINO

277 EN VIBOP

ACTIVIDAD coste proyecto
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2

1

2
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1
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ENCLAVE MUSICAL

LIENZO NORTE

MONTAJE TEATRAL ELEGÍA (taquilla 2.770)
MONTAJE TEATRAL - EL CHICO DEL

ANICETO

CONCIERTO POLA DE SIERO

TALLER TÉCNICA VOCAL

MÚSICA EN LOS BARRIOS

ASISTENCIA ACONTENCIMIENTO CORAL

FELICITACIÓN NAVIDEÑA CORALES

CURSO PERFECCIONAMIENTO BATUKADA

MONTAJE TEATRAL - LA PIEDRA VUELTA

HACIA EL MUNDO

CURSO LECTURA DE IMAGEN Y SU

LECTURA

CURSO REVELADO RAW

PAGINA WEB

EXPOSICIONES VARIAS

LIBRO FOTOGRÁFICO PUEBLOS DE SORIA

CALENDARIO ANUAL

MATERIAL REGALO FOTÓN DEL MES

AFOMIC

TALLERES CULTURALES

CURSOS DE FORMACIÓN TEATRAL

TALLER TÍTERES GIGANTES Y CABEZUDOS

JORNADAS PATRIMONIO CULTURAL SORIA

CONCIERTO OCTUBRE

CONCIERTO NOVIEMBRE

3.990,00

5.600,00

1.400,00

400,00

2.940,00

3.000,00

1.000,00

1.200,00

250,00

650,00

4.445,00

420,00

300,00

580,00

500,00

2.000,00

800,00

903,00

1.220,00

2.050,00

1.200,00

7.750,00

3.200,00

3.200,00

2015

TOTAL SOLICITUD

PROYECTOS SUBVENCIÓN

9.590,00

1.800,00

8.390,00

650,00

4.445,00

5.503,00

1.220,00

2.050,00

1.200,00

7.750,00

19.200,00

2.990,00

4.600,00

980,00

280,00

2.100,00

2.200,00

500,00

1.000,00

150,00

650,00

2.445,00

210,00

150,00

290,00

250,00

1.000,00

400,00

450,00

900,00

1.300,00

850,00

3.850,00

1

1

VALORACIÓN

1.200

450

1.000

300

600

1.000

300

1.000

400

convenio
1.200
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CIRCULO FILOSÓFICO
SORIANO

CORAL EXTREMA
43 DAURII

AS. BRASILEÑA EN
356 SORIA

VOCES BLANCAS
328 CORAL SORIA

CIRCULO AMISTAD
NUMANCIA

A. C. MAGISTERIO DE
SORIA

A.C.TAURINA
FLAMENCA
CELTIBERIA

ATENEO MONICO
VICENTE

CAPILLA CLASICA DE
SORIA SAN JOSÉ

UAL1

3 CONCIERTO SEPTIEMBRE

4 CONCIERTO JULIO

5 CONCIERTO AGOSTO

6 CONCIERTO DICIEMBRE

1 CICLO ANUAL CONFERENCIAS

1 DIVULGACIÓN CANTO CORAL

2 FUNCIONAMIENTO CORAL
1 ENCUENTRO NUMANTINO CAPOEIRA

1 SORIA
CAMPUS ENTRENAMIENTO CAPOEIRA

2 CAMP. EUROPEO-16

3 CURSO ACROBACIAS CAPOEIRA
CHARLAS INTEGRACIÓN SORICAL A

4 TRAVÉS CAPOEIRA
TALLER TÉCNICA VOCAL Y RESPIRACIÓN

1 CANTO CORAL
TALLER PERSONAL Y HABILIDADES

2 SOCIALES

1 CONCIERTOS EN EL CASINO

1 NOCHES TEATRO UNIVERSITARIO

2 NUEVA PROD. TEATRAL

3 CURSO TALLER TEATRALIZACION CALLE

4 CURSO TÍTERES Y MARIONETAS

5 INICIACIÓN DRAMATIZACION

6 TALLER EXPRESIÓN CORPORAL

7 ENTRE PENTAGRAMAS

8 TEATRO ESCUELA DE LA EXPERIENCIA

9 TEATRO MAYORES EN OLVEGA

1 XVIII VELADA FLAMENCA

1 INICIACIÓN A LA CARTELERIA

2 2 PREMIO MONICO VICENTE

3 HOMENAJE A. MACHADO

1 INTERCAMBIO CULTURAL CORAL KARIBU

2 SAN SATURIO EN BILBAO

3 RECORDANDO A MACHADO

1 PRESENTACIÓN ASOCIACIÓN Y OTROS

3.200,00

3.200,00

3.200,00

3.200,00

2.465,00

1.250,00

985,00

2.100,00

720,00

550,00

300,00

1.950,00

850,00

4.500,00

6.000,00

4.000,00

5.000,00

2.350,00

3.480,00

2.360,00

1.400,00

1.000,00

1.000,00

5.500,00

1.600,00

850,00

750,00

1.580,00

1.260,00

1.220,00

1.125,00

2.465,00

2.235,00

3.670,00

2.800,00

4.500,00

26.590,00

5.500,00

3.200,00

4.060,00

1.125,00

117.943,00

1

1

1

1

2.465,00 600

875,00

689,50 600

500,00

200,00

200,00

150,00 400

1.320,00

595,00 600

3.700,00 1.500

4.000,00

2.400,00

3.500,00

1.175,00

2.262,00

1.298,00

700,00

500,00

500,00 2.150

4.300,00 1.200

800,00

350,00

350,00 500

948,00

750,00

732,00 1.000

787,00 0

63.591,50 16.000

SEGUNDO.- Se amplía el plazo para la realización de las actividades propuestas hasta
el 30 de junio de 2016 y la justificación de las presentes ayudas habrá que realizarse con
anterioridad al 30 de julio.

El presente acuerdo pone fin a la vía administrativa. Contra él podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición
ante el órgano que lo dictó, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, o directamente recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de SORIA, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente al de su notificación.

En el supuesto de que optase por interponer recurso potestativo de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que no se haya resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta.
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Si el recurso de reposición es resuelto expresamente, el plazo para interponer recurso contencioso-administrativo será de dos
meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

El recurso de reposición habrá de entenderse presuntamente desestimado si no se resuelve y notifica en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su interposición, en cuyo caso el plazo de presentación del recurso contencioso-administrativo
será de seis meses, a contar desde el día siguiente a aquél en que haya de entenderse presuntamente desestimado.

Recibí el duplicado
Soria,

de novie
EL SECRETAR

re de 2015
NERAL,

Mariano Aranda Gracia
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